
 PROTOKÓŁ NR LXXIII/08 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Krasnymstawie  

odbytego w dniu 24 września 2008 roku 
 

Zarząd Powiatu w Krasnymstawie odbył posiedzenie w składzie: 
1. Pan Janusz Szpak - Starosta 
2. Pan Andrzej Kmicic - Wicestarosta 
3. Pan Henryk Czerniej - Członek Zarządu 
4. Pan Janusz Pędzisz - Członek Zarządu 
5. Pan Jan Sawa  - Członek Zarządu 
z udziałem: 
Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Drogownictwa i Komunikacji  
Rady Powiatu w Krasnymstawie w składzie: 
1. Pan Stanisław Repeć - Przewodniczący Komisji 
2. Pan  Jan Tymicki - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 
4. Pani Teresa Hałas - Członek Komisji 
5. Pani Anna Mróz - Członek Komisji 
6. Pan Andrzej Nizioł - Członek Komisji 
7. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 
8. Pan Jan Sawa - Członek Komisji 
9. Pan Ludwik Kafarski - Członek Komisji 
10. Pan Henryk Małysz - Członek Komisji 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Wojciech Hryniewicz - Sekretarz Powiatu 
2. Pan Janusz Cięciera       - Skarbnik Powiatu 
3. Pan Piotr Banach       - Dyrektor ZDP w Krasnymstawie 
4. Pan Krzysztof Komszczyński – Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie  
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 
 
 Starosta – Pan Janusz Szpak otworzył obrady oraz powitał osoby biorące 
udział w posiedzeniu.  

Starosta przedstawił przyjęty na wstępie z Komisją Bezpieczeństwa 
Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji Rady Powiatu wspólny temat 
porządku posiedzenia dotyczący organizacji ruchu w mieście, po rewitalizacji 
Rynku.  

Starosta poinformował, że koncepcja zmiany organizacji ruchu w Rynku 
omawiana była już na wielu spotkaniach z Burmistrzem Krasnegostawu. Ta 
sprawa była również dyskutowana na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 
Powiatu i Rady Miasta Krasnystaw. Dyskusja zakończyła się wnioskiem, żeby 
nie wyłączać Rynku z ruchu a jedynie ten ruch ograniczyć. Ponadto ponad 60 
podmiotów gospodarczych z terenu Miasta Krasnystaw zwróciło się na piśmie  
z petycją o nie wyłączanie Rynku z ruchu. Starosta podkreślił, że organizacja 
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ruchu musi być zgodna z przepisami prawa a poza tym przy jej zatwierdzaniu 
należy liczyć się z opinią publiczną oraz brać pod uwagę opinię Policji  
i Zarządu Dróg Powiatowych. Dotychczas w tej sprawie nie osiągnięto 
kompromisu z samorządem miasta Krasnystaw. W związku z tym uznał za 
zasadne, żeby wspólnie z komisją wyrazić opinię na temat zmiany organizacji 
ruchu. 

Następnie Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach 
zaprezentował na planszach i omówił projekty zmian organizacji ruchu  
w centrum miasta w trzech wariantach. Pierwszy wariant – ten projekt 
organizacji ruchu, został zaproponowany przez samorząd miasta i nie uzyskał 
akceptacji, ponieważ generalnie ruch wokół rynku byłby zamknięty.  

Drugi wariant został zaprezentowany przez ZDP w Krasnymstawie na 
wspólnym posiedzeniu komisji obydwu samorządów. W tym projekcie 
przewidziano: ruch jednokierunkowy z pierwszeństwem przejazdu, bez  znaku 
stop od ulicy Mostowej w ulicę Matysiaka do ulicy Okrzei, ruch 
jednokierunkowy od bramy przy Kościele p.w. Świętego Franciszka w kierunku 
ulicy Browarnej w  ulicę Mostową, ruch jednokierunkowy przy pierzei 
zachodniej i wschodniej ze skrętem w lewo, dwukierunkowy na ulicy Czystej. 
Ten projekt był znany Burmistrzowi Krasnegostawu i nie uzyskał akceptacji 
samorządu miasta. 

Trzeci wariant organizacji ruchu został przygotowany przez Zarząd Dróg 
Powiatowych, po zmodyfikowaniu pierwszego i drugiego projektu. Dyrektor 
wyjaśnił, że brano  przy tym pod uwagę zarówno oczekiwania samorządu miasta 
jak również potrzeby i oczekiwania mieszkańców miasta i powiatu.  
W założeniach tego projektu przewidziano: ruch jednokierunkowy  
z pierwszeństwem przejazdu od ulicy Mostowej przez Plac 3-go Maja do ulicy 
Okrzei, ruch jednokierunkowy od ulicy Kościelnej do Browarnej, zakaz 
parkowania na Placu 3-go Maja oraz zamknięta pierzeja wschodnia  
i przeciwległa zachodnia przy poczcie. Dyrektor wyjaśnił, że akceptacja  
propozycji samorządu miasta odnośnie budowy sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Okrzei-PCK-Matysiaka- Oleszczyńskiego, możliwa będzie po 
dokonaniu odpowiednich pomiarów natężenia ruchu i przebudowie tego 
skrzyżowania.   

Po dyskusji, Zarząd Powiatu wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa 
Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji, jednogłośnie postanowili: wyrazić 
pozytywną opinię odnośnie przedstawionej przez Dyrektora ZDP  
w Krasnymstawie propozycji nowej organizacji ruchu w centrum 
Krasnegostawu, przewidzianej w trzecim wariancie oraz upoważnić Starostę 
Krasnostawskiego i Dyrektora ZDP w Krasnymstawie do rozmów  
z Burmistrzem Krasnegostawu mających na celu osiągnięcie kompromisu  
w sprawie organizacji ruchu w Rynku.  
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Ponadto na tym posiedzeniu Zarząd Powiatu zrealizował następujący 
porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Wyrażenie opinii w sprawie wniosków: 
a) Stanowiska Pracy ds. Promocji Powiatu o rozpatrzenie prośby Gminnego 

Centrum Kultury w Siennicy Nadolnej o dofinansowanie Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego  im. Marii Gleniowej „Serce Oddałam Wioskom”, 

b) Wydziału GG w sprawie sprzedaży nieruchomości poł. w Krasnymstawie 
przy ul. Piłsudskiego 97, 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przeniesienia planowanych wydatków budżetu 
powiatu. 

4. Dyskusja i wolne wnioski. 
5. Zakończenie posiedzenia. 
Ad. 2 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia   
Nr LXXII/08 z dnia 18 września 2008 r.  
Ad. 3  
a) Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawioną przez 
Pana Sławomira Kamińskiego - pracownika ds. Promocji Powiatu prośbę 
Gminnego Centrum Kultury w Siennicy Nadolnej o dofinansowanie 
Powiatowego Konkursu Recytatorskiego  im. Marii Gleniowej „Serce Oddałam 
Wioskom” i postanowił przeznaczyć kwotę 300 złotych na zakup nagród dla 
uczestników konkursu. 
 
b) Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem przedstawionym przez Naczelnika 
Wydziału GG dotyczącym zakupu nieruchomości stanowiącej własność 
powiatu, położonej w Krasnymstawie przy ul. Piłsudskiego 97 (po byłej 
Cegielni). Zarząd, biorąc pod uwagę fakt, że pomimo kilkakrotnych prób, nie 
doszło do sprzedaży przedmiotowej nieruchomości ze względu na brak 
nabywcy, jednogłośnie postanowił zobowiązać Naczelnika Wydziału GG do 
dokonania aktualnej wyceny nieruchomości i wszczęcia procedury sprzedaży. 
 
Ad. 3 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr LXXIII/284/08  
w sprawie przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu. Podjęta 
uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 Na tym protokół zakończono. 
  Protokół sporządziła:                                                      Starosta  
 
Krystyna Starczewska                                                  Janusz Szpak 

Członkowie Zarządu: 
1. Andrzej Kmicic 
2. Henryk Czerniej 
3. Janusz Pędzisz 
4. Jan Sawa 


